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Odbor veřejných zakázek 
Náměstí Hrdinů 1634/3 
140 21  Praha 4 
 
Č. j. MV-113279-2/VZ-2022 

Praha 21. června 2022 
Počet listů: 3 

 

 

  
Odpověď na žádost o poskytnutí informace ve smyslu zákona 106/1999 Sb. 
 
K Vaší žádosti doručené dne 9. 6. 2022 o poskytnutí informace podle zákona č. 
106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, ve 
smyslu poskytnutí informací k níže uvedeným otázkám uvádíme následující:  
  
Dotaz:  
Zákon č. 365/2000 Sb. o Informačních systémech veřejné správy, v platném 
znění, stanoví, že orgán veřejné správy může využívat pouze cloud computing, který 
splňuje určité požadavky taktéž definované v tomto zákoně, pokud je zároveň  
poskytovaný: 

a) poskytovatelem státního cloud computingu nebo poskytovatelem cloud 
computingu zapsaným v katalogu cloud computingu na základě nabídky 
cloud computingu tohoto poskytovatele zapsané v okamžiku jejího přijetí 
orgánem veřejné správy v katalogu cloud computingu, 

b) v rámci vertikální nebo horizontální spolupráce podle právního předpisu 
upravujícího zadávání veřejných zakázek nebo 

c) v rámci obecné výjimky z povinnosti zadat veřejnou zakázku v zadávacím 
řízení podle právního předpisu upravujícího zadávání veřejných zakázek. 

 
 
Otázka č. 1:  
V souvislosti s tím se táži, zda si je Zadavatel/Ministerstvo vnitra vědom tohoto kritéria 
a z jakého důvodu nebyl tento požadavek zahrnut v rámci kvalifikačních předpokladů 
pro účast v zadávacím řízení pro výše uvedenou veřejnou zakázku.  
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Odpověď na otázku č. 1:  
V „Rámcové dohodě na pořizování produktů Microsoft“, (dále také „RD“) je 
Ministerstvo vnitra v pozici Centrálního zadavatele. Pakliže právní norma v tomto 
případě zákon č. 365/2000 Sb. v příslušných ustanoveních upravuje využívání cloud 
computingu, měl a má Centrální zadavatel za to, že se jedná o obecně závazný právní 
předpis a neměl důvod tento požadavek zahrnovat v rámci kvalifikačních předpokladů 
pro účast v zadávacím řízení pro výše uvedenou veřejnou zakázku. Dále vzhledem 
k předmětu plnění RD, kterým je mj. poskytování licencí a Software Assurance k 
programovým prostředkům (software) společnosti Microsoft v rámci licenčního 
programu Enterprise Agreement, a který dle našeho zjištění, mohou dle interních 
pravidel společnosti Microsoft poskytovat dodavatelé s vysokou úrovní partnerství, byl 
také dán předpoklad vysoké erudice a obecné informovanosti dodavatelů. Nadto 
uvádíme, že příslušná ustanovení zákona č. 365/2000 Sb. upravující cloud computing 
doznala v posledním období řadu novelizací, některé se již také připravují a současně 
v rámci této úpravy existuje řada výjimek, tudíž by bylo značně složité stanovení 
jakýchkoliv zpřesňujících kritérií, tím spíše, že se předpokládaná doba platnosti RD je 
na 4 roky. 
 
Otázka č. 2:  
Dále se dotazuji, zda si je Zadavatel/Ministerstvo vnitra vědom také skutečnosti že 
jeden z dodavatelů vybraných pro plnění Rámcové dohody není zapsán v katalogu 
poskytovatelů cloud computingu a nemůže tak poskytovat plnění pro jednotlivé 
minitendry v kategoriích, které v souladu s výše uvedeným předpisem vyžadují zápis 
do katalogu cloud computingu.  
 

Odpověď na otázku č. 2:  
Centrální zadavatel si je této skutečnosti vědom, nicméně byl tímto dodavatel také 
informován, že jsou z jeho strany činěny veškeré potřebné kroky vedoucí k nápravě 
uvedeného stavu. Současně Centrální zadavatel také uvádí, že z uvedené RD není 
poskytováno pouze plnění spadající do kategorie cloud computingu. Platná regulace 
cloud computingu je spojena s podmínkou, že orgán veřejné správy chce využít cloud 
computing pro provoz některého jím spravovaného informačního systému veřejné 
správy tj. musí jít o situaci, na kterou se vztahuje zákon č. 365/2000 Sb. (zákon 
obsahuje v §1 vymezení své působnosti a výslovně uvádí, na které informační systémy 
veřejné správy se zákon nevztahuje (§1 odst. 2 až odst. 5). Je odpovědností správce 
informačního systému veřejné správy potažmo orgánu veřejné správy, aby si ověřil, 
zda konkrétní (plánované) využití cloud computingu spadá pod uvedené výjimky či 
nikoliv a zda tedy jím využívaný cloud computing musí splňovat požadavky zákona č. 
365/2000 Sb. pro oblast cloud computingu. Pro úplnost je ještě třeba uvést, že nabídky 
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cloud computingu zapsané v katalogu cloud computingu, vedeném Ministerstvem 
vnitra, jsou nabídky, které byly zapsány na základě právní úpravy regulace cloud 
computingu účinné do 31. 8. 2021 a tyto nabídky mohou orgány veřejné správy 
využívat do konce roku 2023. Dle přechodných ustanovení zákona mohou orgány 
veřejné správy také využívat i cloud computing, který není zapsán v katalogu cloud 
computingu, pokud jeho využívání zahájily do 31. ledna 2022, a to až do konce roku 
2022; obdobně existuje výjimka pro orgány veřejné správy, které využívaly cloud 
computing k datu 1. 8. 2020, takový cloud computing mohou rovněž využívat dále, i 
když nesplňuje požadavky zákona a to až do 31. 12. 2023.  
 
Otázka č. 3:  
Dále vyzývám Zadavatele/Ministerstvo vnitra, aby mě informoval o všech opatřeních, 
která v souvislosti s výše sdělenými skutečnostmi učiní, a to ve vztahu k dodavateli pro 
rámcovou dohodu, který není zapsán v katalogu cloud computingu, tak i ve vztahu 
k Objednatelům zadávajícím minitendry dle výše uvedené rámcové dohody. 
 
 
Odpověď na otázku č. 3:  
 

K uvedenému dotazu uvádíme, že Centrální zadavatel vždy realizuje opatření 
adekvátně k vzniklým situacím a současně žadatele upozorňuje na ustanovení  § 2 
odst. 4 zákona č. 106/1999 Sb.,  „povinnost poskytovat informace se netýká dotazů na 
názory, budoucí rozhodnutí a vytváření nových informací“.  
  

 

S pozdravem  
  
  
  

Mgr. Lenka Přibová  
ředitelka odboru  

  
  

 
 


